

dot. sprawy: 55/ZP/2025

Szanowni Państwo,

Uprzejmie informuję, że w sprawie ogłoszonego przez 5 Wojskowy Szpital Kliniczny z Polikliniką - Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Krakowie postępowania na **dostawy zespołów i materiałów neurochirurgicznych**, wpłynęły pytania. Treść pytań wraz z odpowiedziami na nie przedstawiam poniżej :

Pytania nr 1

Zapytania do w/w postępowania, dot. zapisów Formularza cenowego:

Pakiet nr 22

1. Czy Zamawiający dopuści implanty równoważne wg własnych rozwiązań konstrukcyjnych producenta o poniższych parametrach:

KLATKI MIĘDZYKRĘGOWE SZYJNE

- Klatka międzykręgowa szyjna, wprowadzana z dostępu przedniego do kręgosłupa szyjnego na poziomie od C3 do C7,
- wykonane z wysoce biozgodnego tworzywa sztucznego PEEK (Polieteroeteroketon) o sztywności zbliżonej do ludzkiej kości,
- dwie odmiany kształtowe w przekroju strzałkowym: kątowna oraz wypukła (anatomiczna) dla jak najlepszego dopasowania i ułożenia na powierzchniach granicznych trzonów kręgów szyjnych,
- Kształt klatki w płaszczyźnie poprzecznej trapezoidalny, dopasowany do geometrii powierzchni trzonów szyjnych, trzy odmiany gabarytowe (szerokość x głębokość): 13x11mm, 15x12mm, 17x13mm,
- dostępne w 7 rozmiarach wysokości w zakresie od 4 do 10mm dla każdej z odmian kształtowych,
- ząbkowana górna i dolna powierzchnia zwiększająca stabilność osadzenia implantu oraz zapobiegająca jego migracji,
- implanty dostępne również w wersji wyposażonej w tantalowe kolce, dodatkowo zabezpieczające przed wysunięciem się implantu z przestrzeni międzykręgowej,
- duże otwory widoczne w płaszczyźnie poziomej przeznaczone na przeszczep kostny umożliwiający przerost tkanki kostnej,
- nieprzeziernie dla promieni RTG tantalowe znaczniki radiologiczne, dla jednoznacznego zobrazowania miejsca położenia implantu,
- trwale oznakowanie implantów w celu ich identyfikacji
- dostarczane w wersji sterylnej.
- Wstrzykiwalny substytut kostny pasta – materiał w strzykawce gotowy do użycia, syntetyczny substytut kostny w postaci pasty, osteokonduktywny, biokompatybilny, o składzie: nanocząsteczkowy hydroksyapatyt 30% (wagowo) w roztworze wodnym, wielkość cząstek < 50nm, ulegający stopniowej resorpcji, produkt gotowy do użycia, dostarczany w strzykawce, sterylny 1 cc
- 2 zestawy narzędzi do implantacji (w tym Caspar) w oddzielnych kontenerach
- Depozyt klatek i wypełnień

Odpowiedź : nie

Zapytania do w/w postępowania, dot. zapisów wzoru umowy:

1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę w §3 ust. 11 dotyczącego zapłaty należności za dostarczony towar i zgodzi się na określenie, że datą zapłaty jest data obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego? Samo złożenie polecenia przelewu nie jest jednoznaczne z zapłatą w momencie, kiedy na rachunku bankowym Zamawiającego np. brak jest wystarczających środków finansowych. Zgodnie z orzecznictwem Sądu Najwyższego za datę zapłaty można uznać dzień obciążenia rachunku bankowego, a nie datę przekazania polecenia przelewu.

Odpowiedź : nie

2. §5 - Czy Zamawiający w celu realizacji podpisanej umowy dopuści kanał komunikacji między Zamawiającym a Wykonawcą za pośrednictwem aplikacji udostępnionej nieodpłatnie przez Wykonawcę, służącej w szczególności do: składania zamówień, przysyłania protokołów zużycia, nadzorowania zdeponowanych stanów magazynowych? Wykonawca przeszkoli Zamawiającego z jej obsługi i zapewni wsparcie techniczne. W przypadku pozytywnej odpowiedzi prosimy o uwzględnienie tej formy komunikacji w zapisach umowy.

Odpowiedź : nie

3. §5 ust. 2 – Czy Zamawiający wydłuży termin na utworzenie depozytu do 5 dni roboczych od podpisania umowy?

Odpowiedź : nie

4. Czy Zamawiający odstąpi od wymogu ubezpieczenia wyrobów które znajdują się u niego w przechowaniu? (§5 ust. 22) Obecny zapis nakłada na Wykonawcę obowiązek ubezpieczenia wyrobów które znajdują się w przechowaniu u Zamawiającego. Zapis ten jest sprzeczny z postanowieniami k.c. i ideą instytucji przechowania. Wykonawca może odpowiadać i ubezpieczyć wyroby jedynie do momentu odbioru ich przez Zamawiającego.

W przypadku konieczności ubezpieczenia wyrobów w siedzibie Zamawiającego Wykonawca musi posiadać m.in. takie informacje jak: miejsce przechowywania wyrobów, ilość zamków atestowanych, listę osób posiadających dostęp do pomieszczeń, środki zabezpieczeń ppoż oraz przed włamaniem itp. Biorąc pod uwagę powyższe wnosimy o odstąpienie od wymogu ubezpieczenia wyrobów u Zamawiającego.

Odpowiedź : nie

5. Czy Zamawiający w §6 ust.3 zmieni postanowienie na „reklamacje mogą być składane w okresie ważności produktu lecz nie później niż 12 miesięcy od jego użycia/ zakupu”? Powyższy zapis wymaga doprecyzowania, gdyż nie wszystkie wyroby muszą mieć określoną jednoznacznie datę ważności.

Odpowiedź : nie

6. Czy Zamawiający dookreśli w §6 ust. 4, iż termin załatwienia reklamacji będzie liczony od dnia przesłania pisma reklamacyjnego wraz z reklamowanym towarem? Reklamowany towar powinien zostać przesłany Wykonawcy w celu ustosunkowania się Wykonawcy do złożonej reklamacji. Proponowany przez Państwa zapis nakłada na Wykonawcę obowiązek wymiany towaru jedynie w oparciu o przesłane zgłoszenie bez możliwości naocznej oceny.

Odpowiedź : nie

7. Czy Zamawiający doda zapis w §10 ust. 2, że odstąpienie od umowy przez Zamawiającego będzie poprzedzone wezwaniem Wykonawcy do realizowania umowy zgodnie z zawartymi w umowie postanowieniami? Obecny zapis umowy może powodować uprzywilejowanie jednej ze stron umowy co może być niezgodne z zasadami społeczno – gospodarczymi określonymi w kodeksie cywilnym. W związku z powyższym koniecznym jest zmiana zapisu.

Odpowiedź : nie

8. Czy Zamawiający dookreśli w §10 ust. 2 pkt 1, iż trzykrotna zwłoka w dostawie uprawniającą do odstąpienia od umowy musi wystąpić w 3 kolejnych po sobie dostawach?

Odpowiedź : nie

9. Czy Zamawiający zmieni wysokość kar umownych określonych w §11:

a. Ust. 1 pkt 1 z 0,2% wartości brutto umowy na 0,5% wartości niedostarczonego w terminie towaru,

b. Ust. 1 pkt2 z 0,2% wartości brutto umowy na 0,5% wartości reklamowanego towaru?

Przedstawione we wzorze umowy kary umowne nakładają na Wykonawcę obowiązek zapłaty zbyt wygórowanej kary umownej. Mając na uwadze przepis zawarty w projekcie umowy w sprawie zamówienia publicznego stanowiącym Załącznik do SWZ zwracamy się o zmianę wysokości zastrzeżonych kar umownych.

Ustalenie przez Zamawiającego zbyt wygórowanych kar umownych dla wykonawców stanowi zatem naruszenie prawa w zakresie równości stron umowy, co w konsekwencji prowadzi do sprzeczności celu takiej umowy z zasadami współżycia społecznego i skutkować winno bezwzględną nieważnością czynności prawnej na podstawie przepisu art. 353¹k.c. w zw. z art. 58 § 1 k.c.

W rozumieniu art. 484 §1 k.c. (vide: wyrok SN z 20 maja 1980 r., sygn. akt I CR 229/80, OSNC 1980/12/243). Należy pamiętać, iż zastrzeżenie kary umownej podlega kontroli ze względu na ogólne zasady dotyczące treści czynności prawnych (art. 58 k.c.), jak i zakresu swobody stron w zakresie kształtowania stosunku prawnego (art. 353¹ k.c.). W konkretnych okolicznościach żądanie kary umownej może zostać uznane za sprzeczne z tymi zasadami. Biorąc pod uwagę powyższe zmiana kar umownych jest w pełni uzasadniona.

Odpowiedź : nie

Pytanie nr 2

1) Czy Zamawiający w pakiecie nr 1 wymaga implantu lub formy do precyzyjnego odtwarzania trudnych do zaopatrzenia ubytków kości czaszki typu press-open-press, implant wykonywany na indywidualne zamówienie na podstawie badania tomografii komputerowej; materiał formy – nylon (PA12). Wewnętrzna część formy pokryta silikonem, który zmniejsza adhezję między materiałami formy i stosowanego cementu, skracając czas operacji i minimalizując ryzyko uszkodzenia implantu przy jego wyjmowaniu. Opcja wielokrotnego otwarcia formy podczas formowaniałaty kranialnej zapewnia kontrolę nad procesem oraz umożliwia wprowadzenie ewentualnych korekt.

Forma kompatybilna z dostępnymi na rynku cementami do kranioplastyki.

Formy dostępne o pojemności: malej do 60cm³ oraz dużej powyżej 60cm³

Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza w/w formę (nie dopuszcza implantu)

2) W związku z zapisami zawartymi w pakiecie nr 1 pozycja 2, gdzie wskazano wymóg dostarczenia formy wraz z cementem, zwracamy się z uprzejmą prośbą o doprecyzowanie, czy podobny wymóg dotyczy również pozycji 1, w której opisany został zbliżony produkt, jednak brak jest jednoznacznej informacji na temat cementu.

Czy Zamawiający wymaga, aby produkt w pozycji 1 również był w zestawie z cementem?

Odpowiedź : nie, bez cementu.

Pytanie nr 3

1. Czy Zamawiający w Pakiecie nr 24 Stabilizacja płytowa odcinka szyjnego dopuszcza możliwość Złożenia oferty na zestaw:

- niskoprofilowe płytki dostępne w pełnej gamie wymiarowej w zakresie od 20 do 80mm ze skokiem co 2,5mm, od 85 do 115mm ze skokiem co 5mm,
- wkręty kostne samogwintujące i samonawiercające, jedno- i dwukorówkowe (w tym również śruby rewizyjne) o trzech średnicach 3.5mm 4.0mm 4.5mm i o długościach w zakresie od 12 do 18mm, stopniowane co 2mm, wprowadzane prostopadle oraz pod wieloma kątami (dając układ rozbieżny względem siebie zapewniając najwyższą siłę utwierdzenia w kości),
- system posiada możliwość wprowadzenia śruby centralnie w osi płytki, grubość płytki wraz z mechanizmem blokującym max. 2,3mm
- szerokość płytki max. 18mm
- proste jednoczesne blokowanie 2 śrub jednym elementem, blokowanie śrub do płytki (w pełni odwracalne) następuje poprzez obrót specjalnego „śmigła“ o 90 stopni,
- płytki dogięte dopasowane do naturalnej lordozy szyjnej (bez konieczności doginania)
- prosta blokada wkręta pozwalająca na łatwe rewizyjne usunięcie
- zestaw instrumentarium zawierający niezbędne narzędzia łącznie z doginarką płytek umieszczoną w kontenerze przeznaczonym do przechowywania i sterylizacji?

Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza

Pytanie nr 4

1. Czy w celu miarkowania kar umownych Sprzedający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 11 Ust. 1:

1. Sprzedający zobowiązany jest do zapłaty Kupującemu kary umownej:

1) 0,2 % wartości brutto należnej za niedostarczony przedmiot umowy za każdy dzień opóźnienia dostawy oraz dostawy instrumentarium,

2) 0,2 % wartości brutto należnej za opóźniony przedmiot umowy w przypadku opóźnienia w utworzeniu depozytu, dostawy przedmiotu objętego reklamacją za każdy dzień opóźnienia,

Odpowiedź : nie